
 
 

UCHWAŁA NR XX/108/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z pomników przyrody na terenie 
Gminy Książki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478, 1940, z 2025 r. poz. 884.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, Rada Gminy w Książkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/79/25 Rady Gminy Książki z dnia 21 lipca 2025 r. w sprawie zniesienia formy 
ochrony przyrody z pomników przyrody na terenie  Gminy Książki  (Dz. U. Woj. Kuj. – Pom. z 2025 r, 
poz. 3611) , wprowadza się następuje zmiany: 

1. § 1 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. gatunku buk zwyczajny (Fagus sylvatica) rosnącego na działce o nr ewid. 64/2 - obręb Łopatki, 
uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 
1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody położonych na terenie województwa 
toruńskiego oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 
przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Toruńskiego z 1998 r. Nr 34, poz. 288) – załącznik nr 
5 do uchwały.”. 

2. § 1 ust 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. gatunku iglicznia trójcierniowa (Gleditsia triacanthos) o obwodzie pnia 79 cm wchodzącego 
w skład alei 121. drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej  nr 1715C Wąbrzeźno – 
Lembarg w miejscowości Osieczek (działka nr 388), uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem 
nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r.  w sprawie uznania za pomniki przyrody 
tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia  Wojewódzkiego 
Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa 
Toruńskiego z 1998 r. Nr 34, poz.288). Numer drzewa w Centralnym Rejestrze Ochrony Przyrody – 45. 
Załącznik nr 6, 7 do uchwały.”. 

3. § 1 ust 5 otrzymuje  brzmienie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 6158



„5. gatunku iglicznia trójcierniowa (Gleditsia triacanthos) o obwodzie pnia 119 cm wchodzącego 
w skład alei  121. drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1715C Wąbrzeźno – 
Lembarg w miejscowości Osieczek (działka nr 388), uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem 
nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia  Wojewódzkiego 
Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa 
Toruńskiego z 1998 r. Nr 34, poz.288). Numer drzewa w Centralnym Rejestrze Ochrony Przyrody – 
116. Załącznik nr 8, 9 do uchwały.”. 

4. § 1 ust 6 otrzymuje brzmienie 

„6. gatunku iglicznia trójcierniowa (Gleditsia triacanthos) o obwodzie pnia 163 cm wchodzącego 
w skład alei  121. drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1715C Wąbrzeźno – 
Lembarg w miejscowości Osieczek (działka nr 388), uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem 
nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia  Wojewódzkiego 
Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa 
Toruńskiego z 1998 r. Nr 34, poz.288). Numer drzewa w Centralnym Rejestrze Ochrony Przyrody – 
121. Załącznik nr 10, 11 do uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6158


	UCHWAŁA NR XX/108/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3


		2025-12-11T09:50:39+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




